[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.03.2023 № 264
О проведении аукциона по продаже
объекта муниципального имущества
в электронной форме
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», в целях реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Рославльское городское поселение Рославльского района Смоленской областина 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного решением Совета депутатов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области от 21.02.2023 № 3,

Администрация муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить продажу объекта муниципального имущества: нежилого помещения, площадью 26,6кв.м., кадастровый номер 67:15:0321132:115, номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место: этаж № 1, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Рославльский, городское поселение Рославльское, город Рославль, улица Наташи Зайцевой, дом 34, помещение 2.
2. Определить способ приватизации вышеуказанного имущества – продажа в электронной форме на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru, путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
3. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (Ю.А. Цыганок):
3.1. Осуществить подготовку и организацию проведения аукциона по продаже нежилого помещения, площадью 26,6кв.м., кадастровый номер 67:15:0321132:115, номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-место: этаж № 1, расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, муниципальный район Рославльский, городское поселение Рославльское, город Рославль, улица Наташи Зайцевой, дом 34, помещение 2, в электронной форме на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru, установив начальную цену в сумме 166 800 (сто шестьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей с учетом НДС, определенную в соответствии с действующим законодательством об оценочной деятельности.
Шаг аукциона определить в размере 2% начальной цены продажи – 3 336 (три тысячи триста тридцать шесть) рублей, сумму задатка в размере 10% начальной цены – 16 680 (шестнадцать тысяч шестьсот восемьдесят) рублей.
3.2. Обеспечить подготовку и заключение договора купли-продажи указанного имущества.
4. Денежные средства от реализации имущества перечислить в бюджет Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий полномочия
Главы муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                     В.В. Клевцов